[image: image1.png]JUNTOS SOMOS PREFEITURA DE @6
MA’ORES QUE m PrefeituraTapejara

www.tapejara.rs.gov.br

QUALQUER .
DESAFIO GesTAO 2021-2024

Estado doRIo Grande do Sul

MUNICIPIO DE TAPEJARA

Ruado Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ.87615.4449/0001-42 - Tel - (54) 3344 4700

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 34/2024
O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EVANIR WOLFF, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 453.376.750-87, portador da Carteira de Identidade nº 3017284674 – SSP/RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 34/2024, publicado no PNCP de 02/05/2024, processo administrativo n.º 2864/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 5208 de 12 de junho de 2023, com as disposições a seguir:
1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, especificado no item 1.1  do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 34/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a(s) proposta(s) vencedora(s), independentemente de transcrição.
1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.
2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
2.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.
3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no Anexo I desta Ata de Registro de Preços.
4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.
4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.
4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:
4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
4.3.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
4.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:
4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
4.4.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
4.5. Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO
5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:
5.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
5.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
5.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
5.1.4. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.
5.1.5. Não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
5.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.
6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.
7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS
7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.
7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.
7.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n° 3.555, de 2000, da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.
7.4. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.
8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL
8.1. Será designado os seguintes servidores, para fiscalizar a ata de registro de preços.

a) Bruna Tortini, inscrita no CPF nº 029.265.150-30, pertencente à Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

b) Genézio Beltrame Chaves, inscrito no CPF nº 040.061.520-78, pertencente à Secretaria Municipal Cidade, Trânsito e Desenvolvimento Urbano.

c) Carine Sosmaier Flores, inscrita no CPF nº 018.120.260-30, pertencente à Secretaria de Assistência Social.

d) Carlos Silva, inscrito no CPF nº 730.570.450-49, pertencente à Secretaria de Educação.

e) Leonardo Felini, inscrito no CPF nº 033.725.220-36, pertencente à Secretaria de Saúde.

f) Darcilo Adair Fracaro, inscrito no CPF nº 336.094.380-53, pertencente à Secretaria de Habitação.

g) Cassio Francisco Cordazzo, inscrito no CPF nº 812.351.940-00, pertencente à Secretaria da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente.

h) Natali Tognon, inscrita no CPF nº 024.984.370-61, pertencente à Secretaria da Fazenda.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.
Tapejara, onze de junho de 2024.
EVANIR WOLFF
Município de Tapejara
CELSO PAULO SCARIOT CIA LTDA EPP,

ELETRICA ZEUS LTDA,

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA,
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA,
DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI,

ELBA REGINA TRENTIN ME,
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA,
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA,
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,

GMAC ENGENHARIA LTDA,

G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA,
INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA,
LEGAL REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA,
NOVALUZ COM RCIO DE MATERIAIS EL TRICOS,
POLETTO DE ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Fiscais:
Bruna Tortini,
Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.
Genézio Beltrame,

Secretaria Municipal Cidade, Trânsito e Desenvolvimento Urbano.
Carine Sosmaier Flores,

Natali Tognon,
Secretaria de Assistência Social.

Secretaria da Fazenda.

Carlos Silva,

Darcilo Adair Fracaro,
Secretaria de Educação.

Secretaria de Habitação.
Leonardo Felini,

Cassio Francisco Cordazzo,
Secretaria de Saúde.

Secretaria da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente.
ANEXO I
	2225388 - LEGAL REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Abraçadeira De Nylon 340mmX4,8mm branca pacote com 40 unidades
	PC
	kala kala
	400
	4,39
	1.756,00

	Total do Fornecedor:
	1.756,00

	2225095 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	2
	Abraçadeira de Nylon 400mmX4,8mm branca Pacote com 50 unidades.
	PCT
	LOTUS NOVE54
	400
	3,68
	1.472,00

	47
	ESPAÇADOR NIVELADOR DE PISO 5mm Pacote com 100 unidades.
	PCT
	DTOOLS
	86
	2,55
	219,30

	83
	Parafuso Sextavado Brocante 12 x 1.1/2
	UN
	mister
	6.050
	0,27
	1.633,50

	88
	Porta Cadeado 1.1/2
	UN
	vonder daze
	120
	1,83
	219,60

	89
	Porta Cadeado 2.1/2
	UN
	vonder daze
	120
	1,83
	219,60

	106
	Torneira PVC Para Lavatório 1/2 polegada
	UN
	socel
	655
	5,85
	3.831,75

	Total do Fornecedor:
	7.595,75

	46 - CELSO PAULO SCARIOT CIA LTDA EPP

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	3
	Abraçadeira de manga 1 polegada
	UN
	VONDER
	370
	0,78
	288,60

	4
	Aço CA-60 5 mm
	BAR
	GIASSI
	420
	13,99
	5.875,80

	5
	Aluzinco ondulada 7m comprimento X 1,08 largura com 0,43mm ou 0,50mm, formato ondulada (0n17), cor natural, qualidade AZL50.
	UN
	REGIONAL TELHAS
	1.850
	231,88
	428.978,00

	14
	CDI de sobrepor para Disjuntor para 3 disjuntores
	UN
	DDG
	95
	7,72
	733,40

	16
	CIMENTO CP II - SACOS DE 50 KG
	UN
	VOTORAN
	2.620
	39,53
	103.568,60

	24
	Caibros 15cmX5cmX5,40m - Pinus de boa qualidade
	UN
	MADEREIRA CALEGARI
	1.000
	47,95
	47.950,00

	39
	Corda trançada 6mm branca Rolo de 150 metros.
	RL
	ECOROPE
	515
	116,31
	59.899,65

	50
	Emenda PVC meia cana
	UN
	INCOFORRO
	370
	2,26
	836,20

	53
	Escada de alumínio extensível 2X7 degraus 2,65X3,85m, 3 em 1, possui rondanas de apoio em polipropileno, sapatas de borracha antiderrapante, base de sustentação em alumínio com sapatas laterais.
	UN
	MOR
	20
	353,190
	7.063,80

	63
	Janela Basculante 1,00X1,00 m de ferro - com Vidro 4mm instalado.
	UN
	BRASIL ESQUADRIAS
	30
	272,69
	8.180,70

	65
	Janela De Ferro De Correr 1,20 X 1 m Com Vidro 4mm Instalado.
	UN
	BRASIL ESQUADRIAS
	50
	384,45
	19.222,50

	66
	Janela Veneziana De Correr 6 Folhas 1,00 X 1,00 Sem Grade (Janela de ferro) Com Vidro 4mm instalado.
	UN
	BRASIL ESQUADRIAS
	120
	440,14
	52.816,80

	68
	Janela Veneziana De Correr 6 Folhas 1,20 X 1,00 Sem Grade (Janela de ferro) Com Vidro 4mm instalado.
	UN
	BRASIL ESQUADRIAS
	80
	443,30
	35.464,00

	69
	Janela Veneziana De Correr 6 Folhas 1,20 X 1,00 com Grade (Janela de ferro) Com Vidro 4mm instalado.
	UN
	BRASIL ESQUADRIAS
	50
	472,52
	23.626,00

	72
	Lona plástica transparente 2,2 x 100
	RL
	NORTENE
	30
	819,95
	24.598,50

	81
	Palanque eucalipto 10cm x 1,80
	UN
	MADEREIRA CALEGARI
	250
	24,63
	6.157,50

	84
	Parafuso brocante para aluzinco
	UN
	MISTER
	3.200
	0,33
	1.056,00

	85
	Parafusos galvanizados com porca 1/2X15
	UN
	MISTER
	2.450
	4,49
	11.000,50

	101
	Tela soldada serralheiro 1,5mm, malha 5X10 (altura: 1,50m)
	MT
	OLDOFER
	2.250
	15,86
	35.685,00

	105
	Tijolo 9 furos 14X19X24 cm
	UN
	CERAMICA PAULUZZI
	60.400
	1,67
	100.868,00

	Total do Fornecedor:
	973.869,55

	2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	6
	Arruela de alumínio 1.1/2
	UN
	INCA
	310
	1,50
	465,00

	11
	CDI de embutir para Disjuntor para 18 ou 24 disjuntores
	UN
	ENERBRAS
	90
	63,00
	5.670,00

	13
	CDI de sobrepor para Disjuntor para 18 ou 24 disjuntores
	UN
	ENERBRAS
	90
	62,50
	5.625,00

	15
	CDI de sobrepor para disjuntor 6 disjuntores (lugares)
	UN
	BETPLASTICOS
	110
	25,40
	2.794,00

	22
	Cabo azul flexível 35mm 0,6X1kv 7 pernas.
	MT
	ENERGY
	1.720
	27,00
	46.440,00

	23
	Cabo preto flexível 35mm 0,6X1kv 7 pernas.
	MT
	ENERGY
	1.720
	26,42
	45.442,40

	26
	Caixa de inspeção aterramento média trifásica
	UN
	BET PLASTICOS
	85
	8,70
	739,50

	27
	Caixa de medidor externa trifásica
	UN
	TAF
	77
	120,00
	9.240,00

	28
	Canaleta PVC 40X15mm branca com fita adesiva dupla face - barra 2 metros
	UN
	PLUZIE
	580
	14,30
	8.294,00

	30
	Cilindro de fechadura oval
	UN
	SOPRANO
	200
	16,50
	3.300,00

	32
	Conector Cobre Fendido 35mm c/ parafuso
	UN
	BETEL
	295
	9,15
	2.699,25

	41
	Curva 180º 1.1/2 eletroduto
	UN
	MARIMAR
	240
	3,30
	792,00

	42
	Curva 90º curta 1.1/2
	UN
	MARIMAR
	240
	2,42
	580,80

	43
	Curva 90º longa 1.1/2
	UN
	MARIMAR
	240
	2,65
	636,00

	44
	Curva PVC para vaso sanitário
	UN
	TUBOZAN
	310
	4,00
	1.240,00

	48
	Eletroduto PVC rígido anti-chama espessura 1.1/2, comprimento 300mm.
	UN
	MARIMAR
	250
	15,00
	3.750,00

	60
	Gancho Latonado 15X40
	UN
	S O RAPHAEL
	900
	0,20
	180,00

	61
	Haste de aterramento 3/8 (10mm) 1,20m.
	UN
	EV
	210
	8,90
	1.869,00

	62
	Isolador Com Prego 30X30 PVC - Pacote com 50 unidades
	PC
	AR SAT
	270
	0,60
	162,00

	74
	Mangueira 3/4 preta
	MT
	POLITECH
	5.000
	1,30
	6.500,00

	93
	Rebite tubular para fixação de PVC ponta agulha philips 4,2x13mm pacote com 500 unidades.
	PCT
	DTOOLS
	100
	8,00
	800,00

	104
	Terminal tubular p/ fio 35mm
	UN
	DECORLUX
	255
	0,30
	76,50

	Total do Fornecedor:
	147.295,45

	10426 - POLETTO DE ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	8
	Assoalho de Madeira de Pinus ou Eucalipto Beneficiado
	M²
	CAMPOS
	300
	43,89
	13.167,00

	51
	Emenda Rígida para Forro PVC 7mm barra de 6 mm
	BAR
	INCOFORRO
	350
	36,00
	12.600,00

	Total do Fornecedor:
	25.767,00

	2224316 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	9
	Betoneira 265 litros mono.220V c/ chave seg.
	UN
	MOTOMIL
	01
	3.895,00
	3.895,00

	17
	CINTA CATRACA , para amarração de carga com aproximadamente 10 metros de comprimento com catraca e gancho tipo J, com capacidade de carga de no mínimo 5000kg e largura da fita de aproximadamente 50mm.
	UN
	TECCINTAS
	42
	73,00
	3.066,00

	19
	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA, para amarração de carga com aproximadamente 4 metros de comprimento com catraca e gancho tipo J, com capacidade de carga de no mínimo 5000kg e largura da fita de aproximadamente 150mm.
	UN
	TECCINTAS
	42
	160,00
	6.720,00

	20
	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA, para amarração de carga com aproximadamente 6 metros de comprimento com catraca e gancho tipo J, com capacidade de carga de no mínimo 5000kg e largura da fita de aproximadamente 150mm.
	UN
	TECCINTAS
	42
	234,00
	9.828,00

	Total do Fornecedor:
	23.509,00

	2210826 - NOVALUZ COM RCIO DE MATERIAIS EL TRICOS

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	10
	Bucha alumínio 1.1/2
	UN
	Tramontina
	320
	2,30
	736,00

	18
	CINTA CATRACA, para amarração de carga com aproximadamente 5 metros de comprimento com catraca e gancho tipo J, com capacidade de carga de no mínimo 2000kg e largura da fita de aproximadamente 50mm.
	UN
	LZ
	42
	60,00
	2.520,00

	46
	Disjuntor DIN 75 Amperes (trifásico)
	UN
	Soprano
	120
	81,00
	9.720,00

	Total do Fornecedor:
	12.976,00

	2225867 - DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	12
	CDI de embutir para Disjuntor para 3 disjuntores
	UN
	Taf
	95
	13,55
	1.287,25

	33
	Conector presilha grampo p/ haste terra
	UN
	Betel
	245
	3,55
	869,75

	56
	Ferrolho chato com porta cadeado 4
	UN
	Silvana
	160
	5,65
	904,00

	57
	Filme plástico 6x100 150 micras
	RL
	Lonax
	50
	1.240,95
	62.047,50

	82
	Parafuso Sextavado Brocante 12 x 1
	UN
	Multifix
	6.050
	0,24
	1.452,00

	100
	Tela soldada alvenaria 0,50 X 25m (altura: 50cm)
	MT
	Tid o
	2.200
	7,95
	17.490,00

	Total do Fornecedor:
	84.050,50

	2225422 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	31
	Cilindro de fechadura retangular
	UN
	Piller
	200,0000
	20,5000
	4.100,00

	45
	Disjuntor DIN 100 Amperes (trifásico)
	UN
	Ourolux
	120,0000
	67,7400
	8.128,80

	54
	Espaçador nivelador de piso 3mm Pacote com 100 unidades.
	PCT
	Nivela Certo
	86,0000
	2,5000
	215,00

	78
	Máquina desentupidora elétrica
	UN
	Vonder
	4,0000
	3.307,0400
	13.228,16

	108
	Varetas de eletrodos 6013 espessura 2,5mm, comprimento 350mm.
	KG
	Vonder
	1.000,0000
	12,2400
	12.240,00

	Total do Fornecedor:
	37.911,96

	2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	34
	Conjunto interruptor 2 tomadas 20A
	UN
	PLUZIE
	530
	6,50
	3.445,00

	35
	Conjunto sobrepor 2 Teclas
	UN
	PLUZIE
	430
	6,46
	2.777,80

	36
	Conjunto sobrepor 2 tomadas 20A
	UN
	PLUZIE
	530
	5,98
	3.169,40

	37
	Conjunto sobrepor interruptor 1 tecla + tomada 20A
	UN
	PLUZIE
	530
	7,13
	3.778,90

	38
	Conjunto sobrepor interruptor 2 teclas + tomada 20A
	UN
	PLUZIE
	530
	9,92
	5.257,60

	Total do Fornecedor:
	18.428,70

	2224137 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	52
	Engate flexível 1/2 polegada 60 cm
	UN
	PLASBOHN
	100
	3,52
	352,00

	Total do Fornecedor:
	352,00

	2209943 - ELBA REGINA TRENTIN ME

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	59
	GUIAS DE 2,50 x 0,15 X 5,40 PINUS DE BOA QUALIDADE PEÇAS INTEIRAS
	UN
	pinus
	1.820
	26,50
	48.230,00

	Total do Fornecedor:
	48.230,00

	2226777 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	71
	Lâmpada de LED 40W
	UN
	EMPALUX
	200
	10,15
	2.030,00

	Total do Fornecedor:
	2.030,00

	2224877 - ELETRICA ZEUS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	75
	Mangueira preta 1 polegada
	MT
	VIDETUBOS
	2.220
	2,27
	5.039,40

	Total do Fornecedor:
	5.039,40

	2226379 - GMAC ENGENHARIA LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	90
	Porta Interna Semi Oca 0,60 X 2,10 Abertura à Direita, Marco 3 cm com fechadura, maçaneta e chaves, com kit de guarnição completo com 6 peças
	UN
	PORTEBRAS
	105
	170,00
	17.850,00

	91
	Porta Interna Semi Oca 0,70 X 2,10 com fechadura, maçaneta e chaves, com kit de guarnição completo com 6 peças
	UN
	PORTEBRAS
	102
	168,00
	17.136,00

	102
	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm - 2,44 X1,10 m
	UN
	ISDRALIT
	2.200
	54,30
	119.460,00

	Total do Fornecedor:
	154.446,00

	2226778 - G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	103
	Telha fibrocimento ondulada 6mm - 1,84X1,10m
	UN
	ISDRALIT
	1.500
	46,40
	69.600,00

	Total do Fornecedor:
	69.600,00

	Total do Geral:
	1.612.857,31

1